CÂMARA MUNICfPAl DE PIREI JPOLIS - GO
PROTOCOLO

EM:
HORA: U-c2^

-● -s;- ■jf--

Esfadu de Goiás
Câmara Municipal de Pirenópolis

INDICAÇÃO N9 motlvyir.

Senhora Presidente,

Apresento a V. Ex^, em consonância com os termos regimentais desta
Augusta Casa Legislativa, INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Prefeito Municipal, Exmo.
Senhor Nivaldo Antônio de Melo, com cópia ao Secretário de Agricultura, Infraestrutura
e Transito, Corival Santana Jaime, solicitando a reconstrução da Ponte sobre o Córrego
Confisco, localizada na região do Miguel João, à 8km da Capela do Rio do Peixe, nas
proximidades da Propriedade do Senhor Apolônio Miranda, no Município de
Pirenópolis/GO.

JUSTIFICATIVA:

A referida ponte foi destruída com a última cheia, os moradores e
inclusive os veículos de transporte escolar, utilizam um desvio para a travessia de
veículos, com passagem pela água, o que pode danificar os automóveis e vitimar seus
ocupantes, portanto, solicito de Vossa Excelência  o empenho na reconstrução da ponte,
para dar segurança aos que fazem a travessia: veículos, motocicletas, bicicletas e
pedestres que utilizam a ponte e transitam naquela região.

Pirenópolis, 10 de janeiro de 2022.

Adalberto de Bastos Moreira Melo
Vereador

Av. Neco Mendonça s/n". Terminal Rodoviário.
Fones: (62) 3331-1307- Fa.\: (62)3331-1307

Site: hUp://\v\vw.nirenonolis-uo.leg.hr E-mail: camaraDÍrcnonoliS''?r::gmail.com
CEP: 72.980-000- PircnÓDoiis - GO